
Posudek oponenta diplomové práce

Student: Pavol Vlas
Téma práce: |nkjetový tisk na polymerní fólie a syntetické

Bodové ohodnocení práce na zríkladě jednotliých kritérií:

přiměřenost rozsahu
vytžiti odborné literatury vztahujici se k zadanému tématu
adekvátrrost použiýh experimentálních postupů
zpracováu qýsledku
vryození závěri, pÍip. navržent dalšího postupu
logická stavba práce, provázanost textu S obráz|ql, tabulkami apod.
citace literatury
jazyková úroveň
gr aťtcká ilpr av a a přehledno st
prezerfiace ďat
kvalita obrázku

Dílčí hodnocení: velmi dobře

paprrT

(max.5)
5
a
J

5
3
1
I

z
AŤ
2
a
J

^

4

Slormí hodnocerrjzaměřené na splnění jednotliých cílů' přínos práce a její celkovou úroveň:

Práce je věnována aktuálnímu tématu avy,Jživá kromě klasiclcých metod i originálrrí nelyzkoušené experimentální
postupy. úoveň práce snižuje řada nepřesných formulací. obsah práce je členěn do osnoly se čtyřmi urorměmí
poněkud zmaÍeně a nepřehledně. V úvodu experimentálnípráce chybí celkoý popis experimentu a ověřovaných
hypotéz. Postupy měření jsou uvedeny až v kapitole ''l".isledky a diskuze''. Diskuze i závěr obsahují některé mylné a
nepodložené interpretace. V závěru jsou zbytečně uváděny postupy měření a ryhodnocovríní ýsledku. Schází popis

výpočtu hodnot viskozity z naměřených tokoých křivek. Inkousý jsou mylně popsrány jako newtonské kapaliny,
chybí stanovení např. indexu toku, je zaneďbžna nutnost extrapolace hodnot viskozity do vysolcých smykoých

rychlostí, l<teré na inkoust působí při lystřelovríní kapek. Tab 14 uvádí hodnoty energie UY záňentpÍirŮzných

rychlostech tiskového vozkv, které jsou všakpouze oríentační, protože autor zanedbáváv|ív kolísríní ýkonyLIV
l*py. Uváděné hodnoty energie UY záňení pro r1ytvrzení inkoustů na substrátu Syrraps jsou příliš nízké, aby k
r,ýrlrzení vůbec došlo. ztohobeusoudit' že byl inkoustzachycenpřiiímací WStVou v newtvTzeném stavu' Špatrré

otáz|qt pro obhajobu:

Která kvalitatirmí veličina tiskoqých bodů je ovlivněna drsností tiskového substrátu, jalcý je vliv na kvalitu tisku a co
z toho vyplývá pro tiskďskou praxi?
Na řadě míst se domníváte, že rozdi|y mezi inkousty Svang a Crystal by mohly bý stářím inkoustu. Zrekapitulujte,

které důležité vlastnosti UV inkoustu by se v pruběhu stárnutí mohly měnit.
Na základě jalcých ýsledku usuzujete, Že hustota a viskozita inkoustu ovlivňuje rozprostkáni a smáčení, jak uvádíte

v závěru, kdý jsou hustoýi viskozity inkoustů velmi podobné?

Celkové hodnocení:

Závérečná práce Pavol Vlas splňujezadánÍ,
doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm velmi dobře.

Ing. Miroslav Tejkl

V Pardubicích dne 19. května 2009


